
Der vorläufige Stand nach dem Mai-Contest 2024 

Einzel-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai 

1 DL4MW X30 2.702 1.414  1.288 

2 DH1AKY X30 2.694 1.263  1.431 

3 DG0PF X30 2.389 1.179  1.210 

4 DL2AKT X17 2.315 990 134 1.191 

5 DL5ALW X06 2.249 1.276  973 

6 DK5AJ X13 2.181 950 58 1.173 

7 DF1ASG Z90 1.869 881 72 916 

8 DO1AYJ X22 1.727 1.093  634 

9 DG0OGJ X30 1.594 868  726 

10 DL2ALF X17 1.574 1.574   
11 DL2FFW X30 1.473 879  594 

12 DL6KDS X30 1.462 803  659 

13 DN5PW X30 1.312 685  627 

14 DL1EMY X34 1.296 495  801 

15 DL5MO X30 1.192 1.192   
16 DL5AWE X11 1.001 510  491 

17 DH8WG X13 927 488 46 393 

18 DO6NI Z90 850 411  439 

19 DL5ANS X23 763 331  432 

20 DK0KTL X20 746 279 15 452 

21 DD5DD Z90 712 610 102  
22 DL5HQ X26 645 645   
23 DL1SE X30 630 416  214 

24 DA0M Z90 618   618 

25 DF2AP X10 599 161  438 

26 DK4RL Z91 597 597   
27 DM2EV X11 575 575   
28 DK2AT X38 569   569 

29 DG0ONW X30 564 564   
30 DF7AP X14 518  8 510 

31 DH1DX X28 473  61 412 

32 DO3LGI X30 468 468   
33 DO7WM X11 401 401   
34 DK5WN X17 356   356 

35 DL6OO X11 314   314 

36 DM2FLY Z90 314 314   
37 DG3AWN X38 277 277   
38 DL4ASK X30 234 156  78 

39 DL4APJ X20 231 105  126 

40 DO4HBK X10 174 174   
41 DL1AWD X16 157   157 

42 DH6AD X31 122 122   
43 DK5TI X30 98 98   
44 DL1ATZ X23 79   79 

45 DL1ARK Z90 70 70   
46 DJ2AX X20 59   59 

47 DL4JE Z90 58 58   
48 DL5ZA X13 31  31  
49 DO1WFW X20 17 17   

 

Mehrmann-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai 

1 DR1T X30 2.684 1.260  1.424 

2 DM5M X08 1.810 1.221  589 

3 DK0TUI X134 877   877 

 



OV-Wertung 

 
Platz OV DOK Punkte März April Mai 

1 Ilmenau X30 20.373 11.245  9.128 

2 
VFDB-
Suhl/Ilmenau Z90 4.491 2.344 174 1.973 

3 Gotha X17 4.245 2.564 134 1.547 

4 Südharz X13 3.139 1.438 135 1.566 

5 Eisenach X11 2.291 1.486  805 

6 Sömmerda X06 2.249 1.276  973 

7 Gebra X08 1.810 1.221  589 

8 Jena X22 1.727 1.093  634 

9 TU Ilmenau X34 1.296 495  801 

10 Gera X20 1.053 401 15 637 

11 Oberweißbach X38 846 277  569 

12 Lobenstein X23 842 331  511 

13 Arnstadt X10 773 335  438 

14 Saalfeld X26 645 645   
15 VFDB Collmberg Z91 597 597   
16 Worbis X14 518  8 510 

17 Greiz X28 473  61 412 

18 Drei Gleichen X16 157   157 

19 Suhl/Zella-Mehlis X31 122 122   
 

2m Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai 

1 DF1ASG Z90 1.196 628 38 530 

2 DL2AKT X17 1.110 506 54 550 

3 DL5ALW X06 946 593  353 

4 DK5AJ X13 930 436 23 471 

5 DH8WG X13 927 488 46 393 

6 DO1AYJ X22 913 540  373 

7 DL5AWE X11 909 418  491 

8 DL4MW X30 818 523  295 

9 DH1AKY X30 805 471  334 

10 DL5ANS X23 763 331  432 

11 DK0KTL X20 746 279 15 452 

12 DD5DD Z90 679 610 69  
13 DL6KDS X30 659 384  275 

14 DL5HQ X26 645 645   
15 DL2FFW X30 600 384  216 

16 DA0M Z90 589   589 

17 DM2EV X11 575 575   
18 DK2AT X38 569   569 

19 DL5MO X30 558 558   
20 DO6NI Z90 532 296  236 

21 DF7AP X14 518  8 510 

22 DG0PF X30 499 244  255 

23 DH1DX X28 473  61 412 

24 DN5PW X30 457 261  196 

25 DL2ALF X17 453 453   
26 DG0OGJ X30 404 227  177 

27 DO7WM X11 401 401   
28 DK4RL Z91 349 349   
29 DL6OO X11 314   314 

30 DM2FLY Z90 314 314   
31 DL1SE X30 307 209  98 

32 DO3LGI X30 192 192   
33 DO4HBK X10 174 174   
34 DG0ONW X30 157 157   



35 DL1AWD X16 157   157 

36 DL4APJ X20 144 105  39 

37 DG3AWN X38 139 139   
38 DK5WN X17 137   137 

39 DH6AD X31 122 122   
40 DF2AP X10 118   118 

41 DL4ASK X30 107 87  20 

42 DL1ATZ X23 79   79 

43 DL1ARK Z90 70 70   
44 DJ2AX X20 59   59 

45 DK5TI X30 52 52   
46 DL4JE Z90 35 35   
47 DL5ZA X13 31  31  
48 DO1WFW X20 17 17   

 

70cm Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai 

1 DG0PF X30 1.082 530  552 

2 DL2AKT X17 1.022 484 44 494 

3 DL5ALW X06 897 461  436 

4 DL4MW X30 880 415  465 

5 DH1AKY X30 823 300  523 

6 DL2FFW X30 816 438  378 

7 DO1AYJ X22 814 553  261 

8 DK5AJ X13 741 323 11 407 

9 DN5PW X30 683 392  291 

10 DF1ASG Z90 624 253 22 349 

11 DL6KDS X30 578 346  232 

12 DL2ALF X17 576 576   
13 DG0OGJ X30 543 369  174 

14 DL5MO X30 507 507   
15 DF2AP X10 481 161  320 

16 DL1SE X30 323 207  116 

17 DO6NI Z90 318 115  203 

18 DO3LGI X30 276 276   
19 DG0ONW X30 230 230   
20 DK4RL Z91 184 184   
21 DG3AWN X38 138 138   
22 DL4ASK X30 127 69  58 

23 DL5AWE X11 92 92   
24 DL4APJ X20 87   87 

25 DK5TI X30 46 46   
26 DD5DD Z90 33  33  
27 DA0M Z90 29   29 

28 DL4JE Z90 23 23   
29 DK5WN X17 19   19 

 

GHz Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai 

1 DL1EMY X34 1.296 495  801 

2 DH1AKY X30 1.066 492  574 

3 DL4MW X30 1.004 476  528 

4 DG0PF X30 808 405  403 

5 DG0OGJ X30 647 272  375 

6 DL2ALF X17 545 545   
7 DK5AJ X13 510 191 24 295 

8 DL5ALW X06 406 222  184 

9 DL6KDS X30 225 73  152 

10 DL2AKT X17 183  36 147 



11 DG0ONW X30 177 177   
12 DN5PW X30 172 32  140 

13 DL5MO X30 127 127   
14 DK5WN X17 74   74 

15 DK4RL Z91 64 64   
16 DL2FFW X30 57 57   
17 DF1ASG Z90 49  12 37 

 

Bei Reklamationen an  

dg0onw@darc 

73 Jürgen DG0ONW 


